
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2023 ГОДИНА РЕБАЛАНС 4
Буџетот на Општина Вевчани за 2023 со четвртиот  ребаланс се зголемува од 68.994.000 денари на 70.234.000 денари.
1.
	
	Буџет 2023
	Ребаланс  (4) 2023

	Приходи 
	68.994.000
	70.234.000 

	Расходи 
	69.994.000
	70.234.000 


2.Во билансот на приходи на сметка  буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	711112
	Данок на плати на вработени во трговски друштва 
	380.000
	     90.000
	470.000

	717115
	Комунална такса за користење на улици со патнички и товарни возила  
	180.000
	40.000
	220.000

	717116
	Комунална такса за користење и одржување на улично осветлување 
	2.300.000
	100.000
	2.400.000

	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти 
	1.139.000
	-230.000
	909.000

	717115
	Дотации на општина од ДДВ
	10.172.000
	-402.000
	9.770.000

	Вкупно 
	
	14.171.000
	-402.000
	13.769.000



3.Во билансот на приходи на сметка  дотации  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	741114
	Пренесен вишок на приходи од предходна година 
	303.000
	   321.000
	624.000

	741120

	Блок дотации на општина 
	27.947.000
	1.321.000
	29.268.000

	Вкупно 
	
	28.250.000
	1.642.000
	29.892.000



4.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ДОО –Градоначалник . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината.  За нов приклучок на водоводна мрежа се наменети 150.000.00 денари.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	426210

	Расходи за репрезентација
	240.000
	44.000
	284.000

	461130
	Субвенции за јавни претпријатија 
	450.000
	150.000
	600.000

	Вкупно 
	
	690.000
	194.000
	884.000



5. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска администрација . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината.
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	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	401310
	Персонален данок на доход 
	305.000
	7.000
	312.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	43.000
	-2000
	41.000

	420120
	Патување во земјата дневница
	50.000
	-50.000
	0

	421110
	Електрична енергија
	1.222.000
	150.000
	1.372.000

	421240
	Течни горива
	270.000
	-40.000
	230.000

	427110
	Привремени вработувања
	1.074.000
	-394.000
	680.000

	Вкупно 
	
	2.964.000
	-329.000
	2.635.000



6.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј40 –Јавна чистота. 
Измените во ставките се должат на намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	424320
	Одржување на улици       
	100.000
	-100.000
	0

	Вкупно
	
	100.000
	-100.000
	0




7.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј60 –Одржување и заштита на локални улици . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. –зимско одржување на улици.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	424320
	Одржување на улици       
	300.000
	150.000
	450.000

	Вкупно
	
	300.000
	150.000
	450.000



8.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈДА –Изградба на улици и патишта. Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	482130
	Реконструкција на улици  
	2.362.000
	83.000
	2.445.000

	Вкупно 
	
	2.362.000
	83.000
	2.445.000




9.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИО – Изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни. Измените во ставките се должат на намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	482910
	Подготвување на проети      
	300.000
	-100.000
	200.000

	Вкупно
	
	300.000
	-100.000
	200.000



10.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЛА0 – Спорт и рекреација –капитални трошоци.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	482910
	Подготвување на проети      
	300.000
	-300.000
	0

	Вкупно 
	
	300.000
	-300.000
	0



11.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки  .
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	401130
	Основни плати др. Вработени 
	2.733.492
	246.508
	2.980.000

	401310
	Персонален данок на доход 
	198.288
	24.712
	223.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	17.500
	-7.500
	10.000

	402110
	Основни придонеси за пио
	765.528
	70.472
	836.000

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	305.400
	28.600
	334.000

	402220
	Основни придонеси за професионално 
	20.352
	2.648
	23.000

	402310
	Основни придонеси за агенција за вработување
	48.864
	5.136
	54.000

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	0
	90.000
	90.000

	421110
	Електрична енергија     
	182.000
	-31.729
	150.271

	421120

	Водовод и канализација
	70.000
	-28.000
	42.000

	421240
	Течни горива
	580.000
	-53.500
	526.500

	431310
	Пошта
	3.000
	1.000
	4.000

	421410
	Горива
	30.000
	-25.000
	5000

	423710
	Средства за хигиена 
	50.000
	5000
	55.000

	424510
	Одржување на зелени површини
	6.000
	-1.000
	5.000

	425240
	Осигурување на повреда и инвалидитет
	10.000
	-2.400
	7.600

	425420
	Примарна здравствена заштита 
	0
	950
	950

	425990
	Други договорни услуги 
	200.000
	40.000
	240.000

	426310
	Семинари и конференции
	10.000
	-5.300
	4.700

	426990
	Други оперативни расходи
	100.000
	-609
	99.391

	464990
	Други трансвери
	135.000
	-100.075
	34.925

	480190
	Купување на друга опрема      
	322.000
	-24.913
	297.087

	482940
	Надзор над изградба 
	25.000
	-25.000
	0

	Вкупно
	
	5.812.424
	210.000
	6.022.424



12.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка самофинансирачка  се вршат следните измени во рамки на програма ВА0 –Детски градинки –капитални расходи  . 


	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	480190
	Купување на друга опрема       
	20.000
	180.000
	200.000

	482930
	Реконструкција на други објекти 
	320.000
	-320.000
	0

	Вкупно 
	
	340.000
	-140.000
	200.000


13. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма Н10 –Основно образование  . 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	401130
	Основни плати др. Вработени 
	12.725.000
	-190.000
	12.535.000

	401310
	Персонален данок на доход 
	1.050.000
	-25.000
	1.025.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	0
	100.000
	100.000

	402110
	Основни придонеси за пио
	3.570.000
	-40.000
	3.530.000

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	1.420.000
	-5.000
	1.415.000

	402220
	Основни придонеси за професионално 
	105.000
	-5.000
	100.000

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	0
	360.000
	360.000

	420120

	Патување во земјата патни расходи 
	20.000
	-10.000
	10.000

	421120

	Водовод и канализација
	90.000
	-15.000
	75.000

	421240
	Течни горива
	1.370.000
	890.000
	2.260.000

	431310
	Пошта
	10.000
	2.000
	12.000

	421320
	Телефон
	30.000
	2.000
	32.000

	423110
	Канцелариски материјали
	25.000
	20.000
	45.000

	423120
	Списанија весници 
	5.000
	-5.000
	0

	423610
	Наставно образовни помагала 
	200.000
	279.000
	479.000

	424230
	Дезинфекција  
	15.000
	-5000
	10.000

	424440
	Одржување на опрема 
	10.000
	-5.000
	5.000

	425290
	Други финансиски услуги 
	40.000
	-10.000
	30.000

	425920
	Копирање, печатење  
	30.000
	-20.000
	10.000

	426210
	Репрезентација
	10.000
	-10.000
	0

	426410
	Објава на огласи 
	50.000
	30.000
	80.000

	426990
	Други оперативни расходи
	135.000
	292.000
	427.000

	464910
	Плаќање по судски решенија 
	70.000
	-70.000
	0

	464940
	Трансвери при пензионирање 
	200.000
	-128.000
	72.000

	Вкупно
	
	21.180.000
	1.432.000
	22.612.000





ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Градоначалник ,
Спасе Кочовски
  Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска                                                                                                                           


